Zühd anlayışına ilave
olarak cezbeci/coşkun bir karakter özelliği de eklenmiştir. Bu anlayış, özellikle Fârısî ve Türk sûfîlerin
çabalarıyla Horasan çevresinde yayılmıştır. Bu anlayışın bu bölgede yayılması ve yerleşmesinde
Hamdûn Kassâr (271/884), Ebû Osman el-Hîrî (290/902) ve Ebû Saîd Ebî’l-Hayr (440/1049) gibi
seçkin sûfîlerin önemli rolleri vardı. Bu anlayış, daha sonra İbn Arabî, Evhadüddin Kirmânî, Sadreddin
Konevî, Fahreddin Irâkî, Necmüddin Dâye ve Mevlânâ gibi sonradan Anadolu’ya gelmiş veya
yaşamlarını orada geçirmiş olan pek çok sûfîyi de etkilemiştir.

Horasan erenleri diye
bilinen Türkmen babaları içinde Hacı Bektaş Veli’nin yeri, çok büyüktür (Çetinkaya, 1999, ss. 350-352).

Hacı Bektaş Veli ve Horasan bağı Bektaşi kaynaklı şiirlerde de oldukça fazla yer almaktadır.
Kemteri (1254/1838).

Horasan şehrinde zuhur eyleyen
Hünkâr Hacı Bektaşi Veli pirimdir
Gelip rum diyarın pirnur eyleyen
Hünkâr Hacı Bektaşi Veli pirimdir
Güvercin donunda pervaz eyledi
Rum erleri gelip niyaz eyledi
Tevelli sırrına ağaz eyledi
Hünkâr Hacı Bektaşi Veli pirimdir
Cansız duvarları odur yürüten
Beştaşı getirip şahit eyleyen
Kara taşı çamur gibi yoğuran
Hünkâr Hacı Bektaşi Veli pirimdir
Burhan istediler ol dem pirinden
Ak dedi Akpınar aktı yok iken